ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /UBND -VXNV              Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp, cung cấp thông

tin cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành;

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện Thông báo số 396-TB/VPTU ngày 06/3/2024 của Văn phòng

Tỉnh ủy về Kết luận của đồng chí Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm

việc với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự Đảng UBND

tỉnh tại Công văn số 222-CV/BCSĐ ngày 09/3/2024 về thực hiện Kết luận của

đồng chí Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

Để tăng cường việc phối hợp triển khai có hiệu quả về công tác thông tin,

tuyên truyền việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế-xã

hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm trên địa bàn tỉnh trong

thời gian đến,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND

tỉnh và UBND các huyện, thành phố:

a) Tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch phối

hợp số 1058-KH/BTGTU-UBND ngày 22/3/2023 giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

và Ủy ban nhân dân tỉnh về thông tin, tuyên truyền việc thực thi pháp luật, triển

khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân

dân quan tâm trên địa bàn tỉnh.

Trong đó, cần chủ động trong việc cung cấp thông tin, tình hình thực hiện

các định hướng, chủ trương lớn về phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; các công

trình, dự án, đề án trọng điểm thuộc lĩnh vực quản lý về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

để phục vụ công tác định hướng tuyên truyền, tạo đồng thuận trong dư luận xã

hội. Khi các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo cho Ủy ban nhân dân tỉnh về các nội

dung nêu trên, đồng thời gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để biết và nắm bắt thông

tin phục vụ công tác tuyên giáo.

b) Thực hiện nghiêm Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của

Chính phủ và Quyết định số 82/2017/QĐ-UBND ngày 29/8/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo

chí của các cơ quan hành chính nhà nước.

5383 20/03/2024

2

Thường xuyên theo dõi, kiểm tra các thông tin báo chí phản ánh liên quan

đến ngành, đơn vị, địa phương mình để kịp thời xử lý, phản hồi đến các cơ quan

báo chí theo quy định. Chủ động thống nhất với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các

cơ quan có liên quan trong việc cung cấp các thông tin quan trọng, phức tạp,

nhạy cảm đảm bảo trung thực, khách quan, đúng với quan điểm, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Tăng cường nội dung, chất lượng cung cấp thông tin trên Cổng thông tin

điện tử, các trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

c) Đối với những vấn đề báo chí phản ánh, dư luận quan tâm, các cơ quan,

đơn vị, địa phương chủ động cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí (thông

qua Sở Thông tin và Truyền thông) theo đúng quy định. Trường hợp cần thiết,

chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông

và các Sở, ngành liên quan để cung cấp thông tin cho báo chí kịp thời, đảm bảo

theo quy định, tránh xảy ra các sự cố truyền thông.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì theo dõi, hướng dẫn việc

triển khai thực hiện nội dung Công văn này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD;

- Lưu: VT, VXNV.    NNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:30:15+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T14:10:53+0700

		2024-03-20T14:11:06+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-20T14:11:34+0700